
（１）予算額との対比

予算額 決算額 増減

①基本財産運用収入 551,050 551,050 0

　基本財産運用益収入 551,050 551,050 0

②特定資産運用収入 1,598,950 1,593,058 △ 5,892

　特定資産運用益収入 1,598,950 1,593,058 △ 5,892

③事業収入 497,740,290 336,323,599 △ 161,416,691

　準備金戻入収入 326,937,301 326,937,301 0

　　（補償準備金戻入収入） 78,845,105 78,845,105 0

　　（交付準備金戻入収入） 248,092,196 248,092,196 0

　特別業務資金取崩収入 758,274 758,274 0

　　（補償準備金充当収入） 239,278 239,278 0

　　（交付準備金充当収入） 518,996 518,996 0

　負担金受入収入 4,663,238 4,663,238 0

　　（一般業務負担金受入収入） 853,867 853,867 0

　　（特定業務負担金受入収入） 3,809,371 3,809,371 0

　特定業務助成金収入 165,381,477 3,964,786 △ 161,416,691

④補助金収入 0 0 0

　指定野菜価格安定対策事業県補助金収入 0 0 0

⑤賦課金収入 7,000,000 7,000,000 0

　賦課金収入 7,000,000 7,000,000 0

⑥その他収入 436,000 375,430 △ 60,570

　農畜産業振興機構推進費収入 435,000 375,268 △ 59,732

　現金預金運用益収入 1,000 162 △ 838

　雑収入 0 0 0

事業活動収入計 507,326,290 345,843,137 △ 161,483,153

①事業費支出（※上記１③と同額） 497,740,290 336,323,599 △ 161,416,691

　返戻金支出 14,473,737 14,473,737 0

　　（補償準備金返戻支出） 8,551,066 8,551,066 0

　　（交付準備金返戻支出） 5,922,671 5,922,671 0

　特別業務資金繰入支出 3,105,443 3,105,443 0

　　（補償準備金繰入支出） 1,973,384 1,973,384 0

　　（交付準備金繰入支出） 1,132,059 1,132,059 0

　交付金支出 480,161,110 9,928,224 △ 470,232,886

　　（補償交付金支出） 69,413,800 1,683,223 △ 67,730,577

　　（価格差補給交付金支出） 410,747,310 8,245,001 △ 402,502,309

　準備金繰入支出 0 308,816,195 308,816,195

　　（補償準備金繰入支出） 0 67,730,577 67,730,577

　　（交付準備金繰入支出） 0 241,085,618 241,085,618

　　　　         　　　　　　　　  　　　　　（単位：円）

 ２事業活動支出

収支計算書、貸借対照表、財産目録、正味財産増減計算書

平成２９年度

Ⅰ．収 支 計 算 書

平成２９年４月 １日から平成３０年３月３１日まで

Ⅰ事業活動収支の部

 １事業活動収入

科　　目



予算額 決算額 増減

②納付金支出（※上記１④と同額） 0 0 0

　指定野菜価格安定対策事業県補助金支出 0 0 0

③管理費支出 9,586,000 9,613,639 27,639

　　業務委託費 8,920,000 8,920,000 0

　　会議費 130,000 134,403 4,403

　　旅費交通費 150,000 196,183 46,183

　　印刷消耗品費 180,000 76,424 △ 103,576

　　通信費 160,000 228,071 68,071

　　公益法人管理費 40,000 38,558 △ 1,442

　　雑費 6,000 20,000 14,000

事業活動支出計 507,326,290 345,937,238 △ 161,389,052

　事業活動収支差額 0 △ 94,101 △ 94,101

　当期収支差額 0 △ 94,101 △ 94,101

　前期繰越収支差額 304,642 304,642 0

　次期繰越収支差額 304,642 210,541 △ 94,101

当期収支差額の処分案

　　当期収支差額 △94,101円は、剰余金積立金から取崩処理とする。

収 支 計 算 書 に 対 す る 注 記

２．次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳
単位：円

科　　目 前期末残高 当期末残高

普 通 預 金 500,024 318,812

定 期 預 金 0 0

未  収  金 97,690 15,634

合        計 597,714 334,446

未  払  金 293,072 123,905

合       計 293,072 123,905

次期繰越収支差額 304,642 210,541

１．資金の範囲

資金の範囲には、現金預金、未収金及び未払金を含めている。
なお、前期末及び期末残高は、下記２に記載するとおりである。

科　　目

　　　　         　　　　　　　　  　　　　　（単位：円）



（２）公益目的事業会計
公益目的事業会計

青果物価格安定事業

公１

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 413,288 137,762 551,050

基本財産運用益収入 413,288 137,762 551,050

特定資産運用益 1,593,058 0 1,593,058

特定資産運用益収入 1,593,058 0 1,593,058

事業収益 336,323,599 0 336,323,599

準備金戻入収入 326,937,301 0 326,937,301

（補償準備金戻入収入） 78,845,105 0 78,845,105

（交付準備金戻入収入） 248,092,196 0 248,092,196

特別業務資金取崩収入 758,274 0 758,274

（補償準備金充当収入） 239,278 0 239,278

（交付準備金充当収入） 518,996 0 518,996

負担金受入収入 4,663,238 0 4,663,238

（一般業務負担金受入収入） 853,867 0 853,867

（特定業務負担金受入収入） 3,809,371 0 3,809,371

特定業務助成金収入 3,964,786 0 3,964,786

受取補助金等 0 0 0
指定野菜価格安定対策事業県補助金収入 0 0 0

受取会費 3,500,000 3,500,000 7,000,000

賦課金収入 3,500,000 3,500,000 7,000,000

雑収益 375,390 40 375,430

農畜産業振興機構推進費収入 375,268 0 375,268

現金預金運用益収入 122 40 162

雑収入 0

経常収益　計 342,205,335 3,637,802 345,843,137

（２）経常費用

事業費 343,533,828 0 343,533,828

返戻金支出 14,473,737 0 14,473,737

（補償準備金返戻支出） 8,551,066 0 8,551,066

（交付準備金返戻支出） 5,922,671 0 5,922,671

特別業務資金繰入支出 3,105,443 0 3,105,443

（補償準備金繰入支出） 1,973,384 0 1,973,384

（交付準備金繰入支出） 1,132,059 0 1,132,059

交付金支出 9,928,224 0 9,928,224

（補償交付金支出） 1,683,223 0 1,683,223

（価格差補給交付金支出） 8,245,001 0 8,245,001

 Ⅰ．一般正味財産増減の部

科　　目 法人会計 合計



        （単位：円）
公益目的事業会計

青果物価格安定事業

公１

準備金繰入支出 308,816,195 0 308,816,195

（補償準備金繰入支出） 67,730,577 0 67,730,577

（交付準備金繰入支出） 241,085,618 0 241,085,618

納付金支出 0 0 0
指定野菜価格安定対策事業県補助金支出 0 0 0

業務委託費(公益目的事業分） 7,210,229 0 7,210,229

管理費 0 2,403,410 2,403,410

業務委託費(法人運営分） 0 1,709,771 1,709,771

会議費 0 134,403 134,403

旅費交通費 0 196,183 196,183

印刷消耗品費 0 76,424 76,424

通信費 0 228,071 228,071

公益法人管理経費 0 38,558 38,558

雑費 0 20,000 20,000

経常費用計 343,533,828 2,403,410 345,937,238

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 1,328,493 1,234,392 △ 94,101

当期経常増減額 △ 1,328,493 1,234,392 △ 94,101

２　経常外増減の部

他会計振替額 0 0 0

Ⅱ一般正味財産増減の部

当期一般正味財産増減額 △ 1,328,493 1,234,392 △ 94,101

一般正味財産期首残高 0 0 304,642

一般正味財産期末残高 0 0 210,541

Ⅲ指定正味財産増減の部

指定正味財産期首残高 0 0 67,020,000

指定正味財産期末残高 0 0 67,020,000

Ⅳ正味財産期末残高 0 0 67,230,541

科　　目 法人会計 合計


